iuuat audientes et ad zelum imitationis frequenter inuitat. id ipsum autem fit secundum competentem rationem, si attendatur imagini. quae enim sermo historiae per auditum commendat, haec pictura tacens per imitationem ostendit, magnus clamat Basilius, ex utroque isto ad fortitudinem hos qui attendunt erigi dicens.  
 5 breuis enim, ut quis dixerit, et capitularis narratio gestorum a pictore in imagine fit nobis qui aspicimus imitabilis [et] uisionis ipsius formatio – ut ergo et cum idolis falsorum deorum scelestae ipsorum coexistunt actiones –, et alium quidem ex auditu percipientem ea quae per sanctos uiros recepta sunt in recordationem auditorum huiusmodi contemplatio impellit, alium uero ignorantem ad diligenter percunctandum instruit, et quae per illum docentur in amorem eius et laudem dei feruide susci-  
 10 tant, ita ut per utrumque istorum aspicientes sanctorum *bona opera glorificent patrem nostrum qui in caelis est*, secundum euangelii uocem. at si per Moysen facta legislatio praecipit populo filium *hyacinthinum* in fimbriis quae sunt in summitatibus uestium poni ad recordationem praeceptorum atque custodiam, quanto magis nos  
 15 conuenit per similitudinem picturae sanctorum uirorum aspicere prouentum *conuersionis* eorum et horum *imitari fidem* secundum apostolicum magisterium. Ma. 115 La.-Co. 306

Domini autem secundum carnem uisionis in imaginibus formari characterem in redargutionem quidem est hereticorum qui phantasia et non ueritate hominem eum  
 factum maledice perhibent et in manuactionem quandam eorum qui non omnino  
 20 ad celsitudinem ascendere spiritalis contemplationis ualent, sed indigent etiam quadam corporali consideratione ad auditorum firmamentum, quanto uidelicet utilius et sollicitius fuerit. mysterium enim, quod et *caelos operuit* maiestate, *absconditum a saeculis* et generationibus *in deo, qui omnia creauit*, et quod non solum ex auditu fidem habet – *fides enim ex auditu* ait apostolus –, sed etiam per uisionem formatur PL 129, 329

12–16 si – magisterium ~ LC I 17 p. 181,22–30 (= I Capit. p. 104,8–12; cf. p. 185,1–7 et 187,13–18) = \*Hadr. (ser. II) p. 46,1–7 (In eadem [i. e. quarta] actione. Capitulo X): Quod non recte sentiant, qui dicunt: „Si secundum Moysi (Mosi Hadr.) legitimam traditionem praecipitur populo purpura iacinctina (iacinctina Capit. iacinctina Hadr.) in fimbriis in extremis uerimentis poni ad memoriam et (ex Hadr., corr. Hampe) custodiam praceptorum (praeceptum Hadr., corr. Hampe), multo magis nobis est per adsimilatam picturam sanctorum uirorum uidere exitum conversationis (conuersationes Hadr., corr. Hampe) eorum et eorum (horum V<sup>ac</sup> Capit. Hadr.) imitari fidem secundum apostolicam traditionem.”